
Република Србија

Град  Лесковац

Градска управа

Одељење за  урбанизам

Број: 351-16424/24-02

ROP-LES-7016-CPA-8/2024

12.09.2024. године

Л е с к о в а ц

Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, решавајући по захтеву  Стефановић Славољуба  из  Слатине,  за
продужење рока важења грађевинске дозволе бр.351-20504/19-02, ROP-LES-7016-CPI-3/2019 од 09.09.2019. године, поднетом
преко пуномоћника Стојановић Жикице из Брестовца, ул. Трг слободе бр.5,  на основу члана   140. ст.5. Закона о планирању и
изградњи (''Сл.гласник РС'',  бр.72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13- одлука УС, 98/13 -
одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др.закон, бр. 9/20, бр.52/21 и бр.62/23)   доноси

                                                                      Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

ОДОБРАВА СЕ Стефановић Славољубу из Слатине, продужење рока важења грађевинске дозволе бр.351-20504/19-02, ROP-LES-
7016-CPI-3/2019 од 09.09.2019. године, којом је дозвољена изградња ресторана на КП бр.429, 428 и 413 КО Слатина, спратности
П+1.                                            

Грађевинска дозвола бр.351-20504/19-02, ROP-LES-7016-CPI-3/2019 од 09.09.2019. године (правноснажна дана 19.09.2019.
године) остаје на правној снази још две године, односно до  19.09.2026. године.         

Инвеститор је у обавези да прибави употребну дозволу у року којим је одобрено продужење важења грађевинске дозволе
односно до 19.09.2026. године.

 

                                                                  О б р а з л о ж е њ е                                                   

Стефановић Славољуб из Слатине, поднео је овом одељењу дана 05.09.2024. године преко централног информационог система
Агенције за привредне регистре захтев за продужење рока важења грађевинске дозволе 351-20504/19-02, ROP-LES-7016-CPI-
3/2019 од 09.09.2019. године. Захтев је поднет преко пуномоћника Стојановић Жикице из Брестовца, ул. Трг слободе бр.5,
заведен код АПР-a под бр.ROP-LES-7016-CPА-8/2024, код одељења заведен под бр.351-16424/24-02.

Уз захтев је приложено: пуномоћје, доказ о уплати накнаде за услуге АПР-а (износ од 5.000,00 динара), доказ о уплати
републичке административне таксе за подношење захтева и доношење решења (износ од 7.430,00 динара), решење о
грађевинској дозволи бр.351-20504/19-02, ROP-LES-7016-CPI-3/2019 од 09.09.2019. године, обавештење Одељења за
инспекцијске послове - грађевинске инспекције бр.356-783/19-07 од 19.11.2019. године о пријему темеља, обавештење Одељења
за инспекцијске послове – грађевинске инспекције бр.356-783/19-07 од 18.12.2019. године, да извођач радова није направио
одступање од важеће техничке документације у конструктивним смислу.

Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, решавајући по поднетом захтеву, утврдило је да су испуњени услови из
члана 140.ст.5 Закона о планирању и изградњи  (''Сл.гласник РС'',  бр.72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 -
одлука УС, 50/13- одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др.закон, бр. 9/20, бр.52/21 и бр.62/23)  и
донело решење као у диспозитиву.

Против овог решења може се електронским путем изјавити жалба у року од 8 дана од дана пријема истог Министарству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије - Јабланички управни округ у Лесковцу. Жалба се предаје преко
овог органа таксирана са 590,00 динара административне таксе, на жиро рачун бр. 840-742221843-57,  са позивом на број 97 21-
058.



Решење доставити: подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, имаоцима јавних овлашћења, архиви града Лесковца и
објавити на интернет страници надлежног органа.

 

 

Обрадио,                                                                            Шеф одсека

Лаура Стојиљковић, дипл.правник               Душанка Здравковић, дипл.правник        

                                                                                                                                                                                                                                                                         
                          

Руководилац групе                                                         Шеф одељења

Биљана Ђорђевић, дипл.правник                    Јасминка Миленковић, дипл.правник

                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                            


